
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCIÓN

ORGANO COMPETENTE: Concejal Delegado de RR.HH
UNIDAD ADMINISTRATIVA: Servicio de RR.HH
TIPO Y Nº  DE EXPTE: 2022-RHSEL-13
ASUNTO: Listado provisional personas admitidas y excluidas proceso 

Arquitecto/a Consistorial

Antecedentes

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local celebrada el de 10 de agosto de 2022 se adoptó acuerdo 

aprobando la convocatoria y bases específicas para la provisión, mediante acceso libre, de una plaza 

de Arquitecto/a Consistorial (código 30021), perteneciente al Grupo A, Subgrupo A1, de la Escala de 

Administración Especial, Subescala Técnica Superior. La referida plaza figura vacante en la plantilla y 

publicada en la Oferta de Empleo Público del 2020.

Dichas Bases fueron publicadas en BOCM Nº 283 de 28 de noviembre de 2022, y en nº 342, de 10 de 

julio de 2023, se publicó anuncio de rectificación de dichas bases.

El extracto de la convocatoria se publicó en el BOE nº 184, de 3 de agosto de 2023, abriéndose plazo 

de veinte días hábiles para la presentación de solicitudes desde el 4 de agosto al 4 de septiembre de 

2023., ambos inclusive, tal como contempla la Base 6.3 de las Bases Generales.

Al respecto, proceden las siguientes

Consideraciones legales

Primero.- La Base Séptima de las Bases Generales contempla la aprobación de la lista provisional de 

admitidos/as y excluidos/as, finalizado el plazo de presentación de solicitudes.

Segundo.- Que la Concejalía Delegada de RR.HH ostenta la competencia para resolver, en virtud de 

las atribuciones que tiene Delegadas, en materia de RR.HH, por Decreto de Alcaldía nº 3367/2023, de 

19 de junio.

En virtud de lo que antecede y concluso el expediente se formula la siguiente propuesta de 

RESOLUCIÓN

Primero.- Aprobar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas que a continuación se 
relacionan:

Admitidas

Nº ORDEN 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI
1 ACINAS VILLANUEVA CELIA *4336*
2 ALBARRAN MENDEZ RAQUEL *3014*
3 ALBARRAN MENDEZ BARBARA *0143*
4 ANDRES DEL VALLE LAURA MARIA *8451*

Decreto:: 2023/4660Decretos y Resoluciones: 2023/4660 Exp 2022/RHSEL/13 LISTADO
PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS Y EXLCUIDAS

Código para validación: LE07Y-GKP8J-VB18J
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- María Jesús Jiménez Rubio, Recursos Humanos - Jefa de sección de selección y desarrollo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 09:32
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 12:07
3.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 12:28

FIRMADO
08/09/2023 12:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 J

ef
a 

de
 s

ec
ci

ón
 d

e 
se

le
cc

ió
n 

y 
de

sa
rr

ol
lo

(M
ar

ía
 J

es
ús

 J
im

én
ez

 R
ub

io
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
9:

32
:1

4 
de

l d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
M

ar
ía

 J
es

ús
 J

im
én

ez
R

ub
io

, p
or

 C
on

ce
ja

la
 D

el
eg

ad
a 

de
 In

no
va

ci
ón

 y
 E

m
pl

eo
, R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

, O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

C
al

id
ad

 y
 C

on
su

m
o(

N
U

R
IA

 C
A

S
T

R
O

 C
R

E
S

P
O

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

12
:0

7:
46

 d
el

 d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
C

R
E

S
P

O
 y

 p
or

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l -
 T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

(M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

12
:2

8:
27

 d
el

 d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº ORDEN 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI
5 ARANA CRIADO DEL REY MARTA *1125*
6 BALMASEDA SANZ NATALIA *1703*
7 CALVO SANCHEZ AGUSTIN *8819*
8 CAMARA BADOS LAURA *6537*
9 CASADO ARAUZO MARIA MAR *3109*

10 CASTANO RAMOS MANUEL *5172*
11 CUBO CONTRERAS RAUL JESUS *9275*
12 CUESTA PELLITERO MARTA *7859*
13 DE PABLO DE LA CALLE BLANCA *4252*
14 DEL PESO COBENA CAROLINA *0810*
15 ESCUDERO ROBLA MARIO *1419*
16 ESTEBAN JIMENEZ CARLOTA *0740*
17 FERNANDEZ FERNANDEZ JESUS ALEJANDRO *2013*
18 FERNANDEZ SANCHEZ JOSE MARIA *0306*
19 FERREIRO CASTEJON MARIA ARANZAZU *0048*
20 FERRUZ GONZALEZ PAULA *1526*
21 FIGUEIRA RODRIGUEZ MIGUEL *1466*
22 FLORES CARROZA CARLOS *4044*
23 GARCIA CONESA SARAI ISABEL *2911*
24 GARCIA MERINO JULIA SARA *5837*
25 GARCIA REDONDO PATRICIA *0440*
26 GARCIA MATILLA IVAN *2391*
27 GARCIA MATILLA IVAN *2391*
28 GIMENEZ MORENO CRISTINA *4891*
29 GONZALEZ MARTINEZ ELENA *0413*
30 HERNANDO MATELLANO ANGEL LUIS *3558*
31 JENE PEREA CAMILO *8150*
32 LORENZO RIBAS BARBARA *5041*
33 LOZANO SANJUAN MARIA *5095*
34 MADRUGA PAYNO ANA *3045*
35 MALDONADO MARTIN ANA *8331*
36 MARDONES JIMENEZ DIEGO *8622*
37 MONTERO  INIESTA MIGUEL ANGEL *6196*
38 MONTOYA BARROSO MARTA *4863*
39 MORAN ESPINOSA JOSE RAMON *0931*
40 MOUCHET MEDIODIA LUIS ALBERTO *3700*
41 PALACIN SARMIENTO JOSE LUIS *9861*
42 PEREZ FERNANDEZ DAVID JORGE *0264*
43 PEREZ DE OBANOS MARTINEZ MARIA GRACIELA *3442*
44 REINA SEVILLA EDUARDO *3250*
45 RODRIGUEZ MERINO HUGO *4077*
46 RODRIGUEZ SERRANO JESUS *7940*
47 RUBIO MARTIN MARTA *7504*
48 SAMA  ROJO ADAIR *2577*
49 SEVILLA MOLINO MARIA *7529*
50 SOMOLINOS MARTIN RUBEN *4561*
51 TEJEDOR FULGENCIO IBONE *1069*
52 TERRES ABOITIZ ANA *0612*
53 TOMILLO CASTILLO ARTURO *5284*
54 VALCARCE FIGUERO OLGA *1241*
55 VAZQUEZ SAAVEDRA SOFIA *4570*
56 VIDAL ESQUINA ANA MARIA *9238*

Decreto:: 2023/4660Decretos y Resoluciones: 2023/4660 Exp 2022/RHSEL/13 LISTADO
PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS Y EXLCUIDAS

Código para validación: LE07Y-GKP8J-VB18J
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- María Jesús Jiménez Rubio, Recursos Humanos - Jefa de sección de selección y desarrollo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 09:32
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 12:07
3.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 12:28

FIRMADO
08/09/2023 12:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 J

ef
a 

de
 s

ec
ci

ón
 d

e 
se

le
cc

ió
n 

y 
de

sa
rr

ol
lo

(M
ar

ía
 J

es
ús

 J
im

én
ez

 R
ub

io
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
9:

32
:1

4 
de

l d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
M

ar
ía

 J
es

ús
 J

im
én

ez
R

ub
io

, p
or

 C
on

ce
ja

la
 D

el
eg

ad
a 

de
 In

no
va

ci
ón

 y
 E

m
pl

eo
, R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

, O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

C
al

id
ad

 y
 C

on
su

m
o(

N
U

R
IA

 C
A

S
T

R
O

 C
R

E
S

P
O

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

12
:0

7:
46

 d
el

 d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
C

R
E

S
P

O
 y

 p
or

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l -
 T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

(M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

12
:2

8:
27

 d
el

 d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Nº ORDEN 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI
57 YANES PEREZ ANGELA MARIA *0893*

Excluidas

Nº ORDEN 1er APELLIDO 2º APELLIDO NOMBRE DNI MOTIVO DE 
EXCLUISIÓN

1 SILGADO RODRIGUEZ JAVIER *6194* 1

Leyenda
1. Falta justificante de pago de Tasas, o importe de tasa incompleto

Segundo.- Las personas aspirantes dispondrán de diez días hábiles para presentar alegaciones o 

subsanar posibles errores u omisiones, desde su publicación en la web municipal y en Tablón de 

Anuncios del Ayuntamiento.

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la página 

web municipal http://www.ssreyes.org.

Jefa de Sección de Selección y Desarrollo 
_________________________________________________________________________________

Visto cuanto antecede

RESUELVO:

Aprobar la propuesta en sus propios términos.

Procede la transcripción de este Decreto en el Libro correspondiente.

Concejalía Delegada de Innovación y 
Empleo, Recursos Humanos, 

Organización y Calidad y Consumo.

Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de 
Gobierno

(Disposición Adicional 8ª Ley 7/85, de 2 de 
abril)

San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento.

Decreto:: 2023/4660Decretos y Resoluciones: 2023/4660 Exp 2022/RHSEL/13 LISTADO
PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS Y EXLCUIDAS

Código para validación: LE07Y-GKP8J-VB18J
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- María Jesús Jiménez Rubio, Recursos Humanos - Jefa de sección de selección y desarrollo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 09:32
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 12:07
3.- María Rosa Morales Martínez, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN SEBASTIAN
DE LOS REYES. Firmado 08/09/2023 12:28

FIRMADO
08/09/2023 12:28

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 J

ef
a 

de
 s

ec
ci

ón
 d

e 
se

le
cc

ió
n 

y 
de

sa
rr

ol
lo

(M
ar

ía
 J

es
ús

 J
im

én
ez

 R
ub

io
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
9:

32
:1

4 
de

l d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
M

ar
ía

 J
es

ús
 J

im
én

ez
R

ub
io

, p
or

 C
on

ce
ja

la
 D

el
eg

ad
a 

de
 In

no
va

ci
ón

 y
 E

m
pl

eo
, R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

, O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

C
al

id
ad

 y
 C

on
su

m
o(

N
U

R
IA

 C
A

S
T

R
O

 C
R

E
S

P
O

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

12
:0

7:
46

 d
el

 d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
C

R
E

S
P

O
 y

 p
or

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l -
 T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

(M
ar

ía
 R

os
a 

M
or

al
es

 M
ar

tín
ez

) 
de

 A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

12
:2

8:
27

 d
el

 d
ía

 8
 d

e 
S

ep
tie

m
br

e 
de

 2
02

3 
M

ar
ía

 R
os

a 
M

or
al

es
 M

ar
tín

ez
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
ss

re
ye

s.
es

/v
er

ifi
ca

do
r/

?i
di

om
a=

1




